REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE
7ZYRA E REGJISTRIT TE OJF-VE

Tirane, me 10.07.2025

VERTETIM

Me vendimin nt. 834 date 14.10.2013 te Giykates se Rrethit Gijygesor Tirane eshte
regjistruar si person juridik Qendra Vullnetare te emergjencave Civile; Tirane, Rr. Komuna
Parisit, Pallad Matrix Hyrtja 1, kati 1 pare; Kohezgjatje ¢ pacaktuar; Kapitali 100, 000 leke:
Themelues: Nebi Mucay, Bordi Drejtues perbehet nga Zilije Fect, Leonard Kryeziu,
Eglantina Nikollaj. Drejtor egzekutiv Nebi Mucaj; Qellimt: te ndihmoje vullnetarisht
popullaten ne emergjencat civile, termetet, permbytjet thatesirat atmosferike te tejzgjatura,
rreshqitjet arkitektonike, orteket, ererat € forta, zjaret ne pyje dhe ne mjediset ¢ banuara,
semundjet infektive, masive, pasojat ¢ te cilave prekin popullaten giene ¢ gjalle, pronen
mijedisin, ekologjike ose industriale. ajo do hartoje programe q¢ synojne parandalimin
sbutjen dhe parapergatitjen pet tiu pergjigjur situatave te emergjences civile etj.

Me vendimin nr. 834/1, date 13.11.2013 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte
vendosur depozitimi i vendimit date 18.10.2013 eshte vendosur shtese ¢ veprimtarise se
objektit te gendres: gellime bamiresie ¢ humanizmi sidomos per shtresat ne nevoje. Do te
ndihmoje intesivisht dhe me humanizem te semuret me kancer ne momentet € fundit te tyre.
Do jape ndihmese nga ana psikologjike jo vetem te semureve me kancer por edhe
familjareve te tyre ge ta kooperojne sa me lehtesisht kete semundje et).

Me vendimin nr. 834/2, dat¢ 30.06.2025 & Giykatés sc Shkallés s¢ Paré té
Juridiksionoit t€ Pérgjithshém Tiranc éshté vendosur: Depozitimi prané Regjistrit €
Organizatave Jofitimprurése t¢ Gjykatés Shkallés sé Paré té Juridiksionit t¢ Pérgjithshém
Tirané, té Vendimeve t& Qendrés Vullnetare t€ Emergjencave Civile me pérmbajtje st vijon:
Vendimi i bordit té gendrés daté 26.04.2024 i cili ka ndryshuar pérbérjen ¢ anétaréve t€
Bordit té¢ Qendrés, me pérmbayjtje: 1.Té shtohet ne listén e anétarit t€ Bordit & "Qendrés
Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: 1.32217451P, Zoti: Nebi Muca, 7ot : Gre
Malo, Julian Bendo, Gentian Hoxhalli, Miranda Prifti, me té drejtat t€ plota qé jep Statutit
dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Hmergjencave Civile". Vendim i doréhegjes s¢
anétareve sé Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile" date 28.04.2024:



Znj.HEglantina Nikollaj, Z.Leonard Kryeziu, Znj.Zilije Feci. Vendimi i Bordit té Qendrés,
daté 19.05.2025 me pérmbaijtje: 1. T¢é zgjedhin Zotin Grej Malo Kryetar té Bordit (Drejtues).
T¢ zgjedhin Zotin Nebi Muca, Nén Kryetar t€ Bordit (Zévendés Drejtues).

Ndryshime te metejshme nuk ka.

SEKRETARE E REGJISTRIT TE OJF-ve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE . )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

TIRANE
Nr.Regj.Them 774 Nr.Vendimi 834/2
Daté Regjistrimi 23.05.2025 Daté vendimi 30.06.2025
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané e pérbéré prej:
GJYQTARE: EJONA LAZELLARI

Me sekretare gjyqésore Kejsi Kule, sot né daté 30.06.2025, né dhomé késhillimi, mori né shqyrtim
kérkesén civile gé u pérket:

PALA KERKUESE: Qendra Vullnetare e Emergjencave Civile, me adresé¢ Rruga “Komuna € Parisit”,
Pallati MATRIX, Hyrja 1, kati i pare. (mungesé)

OBJEKTI: Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té “Qendrés Vullnetare e
Emergjencave Civile”;

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 8788, date 7.5.2001 "Pér Organizatat Jofitimprurése", té ndryshuar Ligji Nr.
8789, daté 07.05.2001, "Pér Regjistrimin e Organizatave jo fitimprurése”.

VEREN SE

1. Pala kérkuese, i éshté drejtuar Gjykates s Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
duke paraqitur kérkesé me objekt konkretisht: “Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té
“Oendrés Vullnetare e Emergjencave Civile’;

2. Gijykata e Shkallés s¢ paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, i éshté drejtuar Zyrés se
Regjistrimit t¢ OJF-ve né lidhje me praktikén e ploté té regjistrimit t€ OJF-s€ me shkresé, e cila ka pércjellé
Dosjen Civile me Nr. 834.Vendimi mbi OJF (palé kérkuese), ku rezulton se me Vendimin nr. 834 daté
14.10.2013 té Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirané éshté regjistruar personi juridik jofitimprurés Qendra
Vullnetare e Emergjencave Civile.

3. Referuar Vendimit Nr.834 daté 14.10.2013, anétarét e Bordit té Paré té Drejtoréve jane: 1.Zilije Fec;
2.Leonard Kryeziu; 3. Eglantina Nikollaj; Drejtor Ekzekutiv 7.Nebi Mucaj. Rezulton se, me shkresat daté
28.04.2024, kané paragitur doréhegjen anétarét e bordit té sipércituar: 1.Zilije Feci; 2.Leonard Kryeziu; 3.
Eglantina Nikollaj;

4. Né lidhje me regjistrimin e ndryshimeve Gjykata veren se, sipas nenit 8 té ligjit nr. 80/2021:
“Organizatat jofitimprurése, té cilat kané detyrimin pér t'u regjistruar sipas legjislacionit né fuqt, qé pércakton
rregullat pér themelimin, regjistrimin,  funksionimin, organizimin  dhe veprimtariné e organizatave
jofitimprurése, jané té detyruara té paragesin né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané kérkesén pér regjistrime té
tiera té detyrueshme brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike nga data e themelimit ose nga data e ngjarjes sé
rrethanés faktike dhe/ose hartimit té aktit té detyrueshém pér t'u regjistruar. » Neni 46 i Kushtetutés né
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meényré t€ qarté ka parashikuar se regiistrimi i organizatave ose shogatave béhet né gj katé, duke
pércaktuar késhtu organin kompetent qé vendos pér regjistrimin, sipas njé procedure e cila miratohet me
ligi. Sipas nenit 25 té ligjit, vendimi pér regjistrimin fillestar té OJF-ve, si dhe vendimi pér
cregjistrimin e tyre merret nga njé gjyqtar i seksionit tregtar i Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané né
pérputhje me rregullat e pércaktuara né kété ligj.

5. Referuar seksionit IV té kreut II té ligiit nr. 80/2021, organizatat jofitimprurése duhet
krahas regjistrimit fillestar, me regjistrimet e tjera té detyrueshme dhe mé konkret
parashikohen né nenin 17 té ligiit nr. 80/2021. Organizatat jofitimprurése, mbartin detyri
regjistruar ¢do ndryshim né té dhénat e njoftuara dhe né dokumentet shogéruese qé depozit
regjistrin elektronik, si dhe: q) pasqyrat financiare vjetore té mbajtura sipas kérkesave ligjore, né ras
mbajtja e kétyre dokumenteve éshté e detyrueshme; b) emérimin e likuidatorit, si dhe té dhénat ety g~
identifikimit; c) aktet e prishjes, té mbylljes ose té shpérndarjes, aktet e transformimit, té bashkimit, té ndarjes,
hapjes sé procedurave té administrimit, likuidimit ose riorganizimit, si dhe aktet e tiera té ndérmjetme, té
parashikuara nga legjislacioni né fugi. Pér degét e organizatave jofitimprurése té huaja regjistrohen edhe aktet
e transformimit, t¢ bashkimit, té ndarjes, té hapjes dhe té mbylljes sé procedurave té likuidimit ose té
falimentimit té organizatés Jofitimprurése té huaj; ¢) vendet e tiera té ushtrimit té veprimtarisé, té ndryshme
nga selia; d) kompetencat e pérfagésimit té organeve drejtuese ose té likuiduesve; dh) emr, mbiemri, datélindja
dhe vlera e kontributeve pasurore té fondit themelues (nése ka té tilla); e) ¢do regjistrim tjetér té detyrueshém
sipas dispozitave ligjore né fugi.

6. N& kété seksion béjné pjesé edhe regjistrimet vullnetare té cdo té dhéne tjetér, t€ ndryshme nga
té dhénat e pércaktuara né nenin 17 té keétij ligji, té cilat kané lidhje me veprimtariné e OJF-ve, qé
perfshijné, por pa u kufizuar né: a) emértimin ose shenjat e tjera dalluese té veprimtarisé (nése éshté i/ jané té
ndryshém nga emri i regjistruar i organizatés jofitimprurése); b) fagen e internetit, adresén e-mail-it, numrin e
telefonit dhe faksit; vendimet e organeve drejtuese té organizatés jofitimprurése, si vendimet e pezullimit
veprimtarisé ose vendimet e tjera té ndryshme nga vendimet e detyrueshme pér regjistrim; té dhéna té tjera té
lidhura me veprimtariné e organizatés Jofitimprurése (neni 18).

7. Né lidhje me kérkesén pér regjistrimin e vendimeve pér Ndryshime ne pérbérjen e Bordit
Drejtues dhe statutit te Qendrés "Vullnetare e Emergjencave Civile";.

8. Né pérfundim Gjykata vleréson se kérkesa duhet té pranohet pas éshté né pérputhje me pércaktimet
ligiore dhe dispozitat statutore.

5\1;1 ato

1~ té

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé té Ligjit Nr.8788 daté 07.05.2001 'Pér organizatat jofitimprurése’, Ligjit Nr.8789
daté 07.05.2001 'Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése’, Ligjit Nr. 80/2021 “per
organizimin e organizatave Jofitimprurése”;

VENDOSI:

o

Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimi prané Regjistrit té Organizatave Jofitimprurése té Gjykatés Shkallés sé¢ Paré té
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, t¢ Vendimeve té Qendrés Vullnetare té Emergjencave Civile
me pérmbajtje si vijon:
* Vendimi i bordit té gendrés daté 26.04.2024 i cili ka ndryshuar pérbérjen e
anétaréve té Bordit té Qendrés, me pérmbajtje:
1.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té ‘Qendreés Vullnetare te Emergjencave Civile’,
me Nipt: L32217451P, Zoti: Nebi Muca, me té drejtat ve plota qé jep Statutit dhe Akt
Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P,;
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2 Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti : Grej Malo, me té drejtat ve plota qé jep Statutit dhe
Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt: L32217451P.;
3Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Julian Bendo, me té drejtat ve plota gé jep Statulit
dhe Akt Themelimi i '"Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P;
4.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Gentian Hoxhalli, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt:
L32217451P.
5.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zonja: Miranda Prifti, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt:
L32217451P.
o Vendim i doréhegjes sé anétareve sé Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile" daté 28.04.2024:

Znj.Eglantina Nikollaj

Z.Leonard Kryeziu

Znj.Zilije Feci

« Vendimi i Bordit té Qendrés, daté 19.05.2025 me pérmbajtje:

1. Té zgjedhin Zotin Grej Malo Kryetar té Bordit (Drejtues) té 'Qendrés Vullnetare te

Emergjencave Civile', me Nipt: L3221 7451P.

2. Té zgjedhin Zotin Nebi Muca, Nén Kryetar té Bordit (Zévendj

Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt: L3221 7451P.
3. Urdhérimin e sekretarit té regjistrit té organizatave jofitimprurése t€ reg

dhe té pasqyrojé ndryshjmet né skedén pérkatése.

4. Shpenzimet gjygésore fi¢ ngarkim té palés kérkuese;

5. U shpall sot, né/Tirané, mé daté 30.06.2025.

;s Drejtues) té "Qendrés

fstrojé vendimin sa sipér,

SEK

KE EJO
j i //v )

{/' [} i '
/ | SHPENZIMET GJYQESORE

Ni NGARKIM TE PALES KERKU

TARIFE KERKESE 1000 LEKE™

SHPENZIME NJOFTIMI NUK KA

SHPENZIME NOTERIALE NUK KA

TOTALI 1000 LEKE

SEKRETARJA GJYQESORE
KEJSI KULE
3
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TIRANE

Nr.Regj.Them 774 Nr.Vendimi 834/2
Daté Regjistrimi 23.05.2025 Daté vendimi 30.06.2025
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané e pérbéré prej:
GJYQTARE: EJONA LAZELLARI

Me sekretare gjyqésore Kejsi Kule, sot né daté 30.06.2025, né dhomé késhillimi, mori né shqyrtim
kérkesén civile qé u pérket:

PALA KERKUESE: Qendra Vullnetare e Emergjencave Civile, me adresé Rruga “Komuna e Parisit’,
Pallati MATRIX, Hyrja 1, kati i paré. (munges€)

OBJEKTI: Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té “Qendrés Vullnetare e
Emergjencave Civile”,

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 8788, date 7.5.2001 "Pér Organizatat Jofitimprurése”, té ndryshuar Ligji Nr.
8789, daté 07.05.2001, "Pér Regjistrimin e Organizatave jo fitimprurése".

VEREN SE

1. Pala kérkuese, i éshté drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
duke paragitur kérkesé me objekt konkretisht: “Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té
“Oendrés Vullnetare e Emergjencave Civile”;

2. Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, i éshté drejtuar Zyrés sé
Regjistrimit té OJF-ve né lidhje me praktikén e ploté té regjistrimit té OJF-sé me shkresé, e cila ka pércjellé
Dosjen Civile me Nr. 834.Vendimi mbi OJF (palé kérkuese), ku rezulton se me Vendimin nr. 834 daté
14.10.2013 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané éshté regjistruar personi juridik jofitimprurés Qendra
Vullnetare e Emergjencave Civile.

3. Referuar Vendimit Nr.834 daté 14.10.2013, anétarét e Bordit té Paré té Drejtoréve jané: 1.Zilije Feci;
2.Leonard Kryeziu; 3. Eglantina Nikollaj; Drejtor Ekzekutiv Z.Nebi Mucaj. Rezulton se, me shkresat daté
08.04.2024, kané paragitur doréheqjen anétarét e bordit té sipércituar: 1.Zilije Fegi; 2.Leonard Kryeziu; 3.
Eglantina Nikollaj;

4. Né lidhje me regjistrimin e ndryshimeve Gjykata véren se, sipas nenit 8 té ligjit nr. 80/2021:
“Organizatat jofitimprurése, té cilat kané detyrimin pér t'u regjistruar sipas legjislacionit né fuqi, gé pércakton
rrequllat pér themelimin, ~regjistrimin, funksionimin, organizimin dhe veprimtariné e organizatave
jofitimprurése, jané té detyruara té paragesin né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané kérkesén per regjistrime té
tjera té detyrueshme brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike nga data e themelimit ose nga data e ngjarjes sé
rrethanés faktike dhe/ose hartimit té aktit té detyrueshém pér t'u regjistruar.”. Neni 46 i Kushtetutés né
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ményré té qarté ka parashikuar se regijistrimi i organizatave ose shoqatave béhet né gijykaté, duke
percaktuar késhtu organin kompetent q¢ vendos pér regjistrimin, sipas njé procedure e cila miratohet me
ligi. Sipas nenit 25 té ligjit, vendimi pér regjistrimin fillestar té OJF-ve, si dhe vendimi pér
cregjistrimin e tyre merret nga njé giyqtar i seksionit tregtar i Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané né
pérputhje me rregullat e pércaktuara né kété ligj.

5. Referuar seksionit IV té kreut II té ligiit nr. 80/2021, organizatat jofitimprurése duhet té vijojné
krahas regjistrimit fillestar, me regjistrimet e tjera té detyrueshme dhe mé konkre isht, ato
parashikohen né nenin 17 té ligjit nr. 80/2021. Organizatat jofitimprurése, mbartin detylﬁfr‘?jnér té
regjistruar ¢do ndryshim né té dhénat e njoftuara dhe né dokumentet shoqéruese qé depo 'Jhéj’ né
regjistrin elektronik, si dhe: a) pasqyrat financiare vjetore té¢ mbajtura sipas kérkesave ligjore, né rd ét kur
mbajtia e kétyre dokumenteve éshté e detyrueshme; b) emérimin e likuidatorit, si dhe té dhénat\"g i, {é
identifikimit; c) aktet e prishjes, té mbylljes ose té shpérndarjes, aktet e transformimit, té bashkimit, té nd&?j‘géi;_
hapjes sé procedurave té administrimit, likuidimit ose riorganizimit, si dhe aktet e tjera té ndérmjetme, té
parashikuara nga legjislacioni né fugi. Pér degét e organizatave jofitimprurése té huaja regjistrohen edhe aktet
e transformimit, té bashkimit, té ndarjes, té hapjes dhe té mbylljes sé procedurave té likuidimit ose té
falimentimit té organizatés jofitimprurése té huaj; ¢) vendet e tjera té ushtrimit té veprimtarisé, té ndryshme
nga selia; d) kompetencat e pérfagésimit té organeve drejtuese ose té likuiduesve; dh) emri, mbiemn, datélindja
dhe vlera e kontributeve pasurore té fondit themelues (nése ka té tilla); e) ¢do regjistrim tjetér té detyrueshém
sipas dispozitave ligjore né fugi.

6. Né kété seksion béjné pjesé edhe regjistrimet vullnetare t¢ cdo té dhéne tjetér, té ndryshme nga
té dhénat e pércaktuara né nenin 17 té keétij ligji, té cilat kané lidhje me veprimtariné e OJF-ve, qgé
pérfshijné, por pa u kufizuar né: a) emértimin ose shenjat e tjera dalluese té veprimtarisé (nése éshté i/ jané té
ndryshém nga emri i regjistruar i organizatés Jofttimprurése); b) fagen e internetit, adresén e-mail-it, numrin e
telefonit dhe faksit; vendimet e organeve drejtuese té organizatés jofitimprurése, si vendimet e pezullimit
veprimtarisé ose vendimet e tjera té ndryshme nga vendimet e detyrueshme pér regjistrim; té dhéna té tjera té
lidhura me veprimtariné e organizatés Jofitimprurése (neni 18).

7. Né lidhje me kérkesén pér regjistrimin e vendimeve pér Ndryshime ne pérbérjen e Bordit
Drejtues dhe statutit te Qendrés "Vullnetare e Emergjencave Civile";.

8. Né pérfundim Gjykata vleréson se kérkesa duhet té pranohet pas éshté né pérputhje me pércaktimet
ligiore dhe dispozitat statutore.

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé té Ligjit Nr.8788 daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése’, Ligjit Nr.8789
daté 07.05.2001 'Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése’, Ligjit Nr.80/2021 “Pér
organizimin e organizatave jofitimprurése”;

VENDOSI:

. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimi prané Regjistrit té Organizatave Jofitimprurése té Gijykatés Shkallés sé Paré té
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, té Vendimeve té Qendrés Vullnetare té Emergjencave Civile
me pérmbajtje si vijon:

* Vendimi i bordit té qendrés daté 26.04.2024 i cili ka ndryshuar pérbérjen e
anétaréve té Bordit té Qendrés, me pérmbajtje:
1.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té 'Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’,
me Nipt: L32217451P, Zoti: Nebi Muca, me té drejtat ve plota qé jep Statutit dhe Akt
Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt: L32217451P.;

[y
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0 Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té 'Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile', me Nipt: L32217451P, Zoti : Grej Malo, me té drejtat ve plota gé jep Statutit dhe
Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P,;
3Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Julian Bendo, me té drejtat ve plota gé jep Statutit
dhe Akt Themelimi i 'Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P;

4.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Gentian Hoxhalli, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt:
L32217451P.

5.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zonja: Miranda Prifti, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile', me Nipt:
1.32217451P.

Vendim i doréhegjes sé anétareve sé Bordit té "Oendrés Vullnetare te Emergjencave

Civile" daté 28.04.2024:

Znj.Eglantina Nikollaj
Z.Leonard Kryeziu
Znj.Zilije Fect

Vendimi i Bordit té Qendrés, daté 19.05.2025 me pérmbajtje:

3. Urdhérimin e sekretarit té regjistrit té organizatave jofitimprurése té rg
dhe té pasqyrojé ndryshimet né skedén pérkatése.
4. Shpenzimet gjygésore p€ ngarkim te palés kérkuese;

5. U shpall sot, n§ }‘ir

Nr.Regj.Them 774

1. Té zgjedhin Zotin Grej Malo Kryetar té Bordit (Drejtues) té "Qendrés Vullnetare te
Emergjencave Civile', me Nipt: L32217451F.

2. Té zgjedhin Zotin Nebi Muca, Nén Kryetar té Bordit (Zévendes Drejtues) té "Qendrés
Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt: L32217451P.

dtrojé vendimin sa siper,

¢, mé daté 30.06.2025.

SHPENZIMET GJYQESOR
NE NGARKIM TE PALES KERKUESE

TARIFE KERKESE 1@1 LEKE 7 NRE
4 \_rj—j\}" p
SHPENZIME NJOFTIMI NUK KA
SHPENZIME NOTERIALE NUK KA
TOTALI 1000 LEKE
SEKRETARJA GJYQESORE
KEJSI KULE
3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE
Nr.Regj.Them 774 Nr.Vendimi 834/2
Daté Regjistrimi 23.05.2025 Daté vendimi 30.06.2025
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané e pérbéré prej:
GJYQTARE: EJONA LAZELLARI

Me sekretare gjyqésore Kejsi Kule, sot né daté 30.06.2025, né dhomé késhillimi, mori né shqyrtim
kérkesén civile qé u pérket:

PALA KERKUESE: Qendra Vullnetare e Emergjencave Civile, me adresé¢ Rruga “Komuna e Parisit’,
Pallati MATRIX, Hyrja 1, kati i paré. (mungesé)

OBJEKTI: Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té “Qendrés Vullnetare e
Emergjencave Civile”;

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 8788, date 7.5.2001 "Pér Organizatat Jofitimprurése’, t€ ndryshuar Ligji Nr.
8789, daté 07.05.2001, "Pér Regjistrimin e Organizatave jo fitimprurése”.

VEREN SE

1. Pala kérkuese, i éshté drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
duke paragitur kérkesé me objekt konkretisht: “Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té
“Qendrés Vullnetare e Emergjencave Civile”;

2. Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané, i €shté drejtuar Zyrés se
Regjistrimit t& OJF-ve né lidhje me praktikén e ploté té regjistrimit t&€ OJF-sé me shkresé, e cila ka pércjellé
Dosjen Civile me Nr. 834.Vendimi mbi OJF (palé kérkuese), ku rezulton se me Vendimin nr. 834 daté
14.10.2013 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané éshté regjistruar personi juridik jofitimprurés Qendra
Vullnetare e Emergjencave Civile.

3. Referuar Vendimit Nr.834 daté 14.10.2013, anétarét e Bordit té Paré t€ Drejtoréve jané: 1.Zilije Fect,
2.Leonard Kryeziu; 3. Eglantina Nikollaj; Drejtor Ekzekutiv Z.Nebi Mucaj. Rezulton se, me shkresat daté
28.04.2024, kané paraqitur doréhegjen anétarét e bordit té sipércituar: 1.Zilije Feci; 2.Leonard Kryeziu; 3.
Eglantina Nikollaj;

4. Né lidhje me regjistrimin e ndryshimeve Gjykata véren se, sipas nenit 8 té ligjit nr. 80/2021:
“Organizatat jofitimprurése, té cilat kané detyrimin pér t'u regjistruar sipas legjislacionit né fugi, gé pércakton
rrequllat pér themelimin, regjistrimin, funksionimin, organizimin dhe veprimtariné e organizatave
jofitimprurése, jané té detyruara té paragesin né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané kérkesén pér regjistrime té
tiera té detyrueshme brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike nga data e themelimit ose nga data e ngjarjes sé
rrethanés faktike dhe/ose hartimit té aktit té detyrueshém pér t'u regjistruar.”. Neni 46 i Kushtetutés né
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menyré t€ qart€ ka parashikuar se regjistrimi i organizatave ose shoqatave béhet né giykaté duke
pércaktuar késhtu organin kompetent qé vendos pér regjistrimin, sipas njé procedure e cila miratohet me
lig. Sipas nenit 25 té ligjit, vendimi pér regjistrimin fillestar té OJF-ve, si dhe vendimi pér
cregjistrimin e tyre merret nga njé gjyqtar i seksionit tregtar i Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané né
pérputhje me rregullat e pércaktuara né kété ligj.

5. Referuar seksionit IV té kreut II té ligjit nr. 80/2021, organizatat jofitimprurése duhet té vijojné
krahas regjistrimit fillestar, me regjistrimet e tjera té detyrueshme dhe mé konkretisht, ato
parashikohen né nenin 17 té ligjit nr. 80/2021. Organizatat jofitimprurése, mbartin detyrim pér té
regjistruar ¢cdo ndryshim né té dhénat e njoftuara dhe né dokumentet shogéruese qé depozitohen né
regjistrin elektronik, si dhe: a) pasqyrat financiare vjetore té mbajtura sipas kérkesave ligjore, né rastet kur
mbajtja e kétyre dokumenteve éshté e detyrueshme; b) emérimin e likuidatorit, si dhe té dhénat e tij té
identifikimit; ¢) aktet e prishjes, té mbylljes ose té shpérndarjes, aktet e transformimit, té bashkimit, té ndarjes,
hapjes sé procedurave té administrimit, likuidimit ose riorganizimit, si dhe aktet e tjera té ndérmjetme, té
parashikuara nga legjislacioni né fugi. Pér degét e organizatave jofitimprurése té huaja regjistrohen edhepaktet
e transformimit, té bashkimit, té ndarjes, té hapjes dhe té mbylljes sé procedurave té likuidimit
falimentimit té organizatés jofitimprurése té huaj; ¢) vendet e tjera té ushtrimit té veprimtarisé, té nd

dhe vlera e kontributeve pasurore té fondit themelues (nése ka té tilla); e) ¢do regjistrim tjetér té detyrueshém
sipas dispozitave ligjore né fuq.

6. Né kété seksion béjné pjesé edhe regjistrimet vullnetare té cdo té dhéne tjetér, té ndryshme nga
t€ dhénat e pércaktuara né nenin 17 t€ kétij ligji, té cilat kané lidhje me veprimtariné e OJF-ve, qé
pérfshijné, por pa u kufizuar né: a) emértimin ose shenjat e tjera dalluese té veprimtarisé (nése éshté i/ jané té
ndryshém nga emri i regjistruar i organizatés jofitimprurése); b) fagen e internetit, adresén e-mail-it, numrin e
telefonit dhe faksit; vendimet e organeve drejtuese té organizatés jofitimprurése, si vendimet e pezullimit
veprimtarisé ose vendimet e tjera té ndryshme nga vendimet e detyrueshme pér regjistrim; té dhéna té tjera té
lidhura me veprimtariné e organizatés jofitimprurése (neni 18).

7. Né lidhje me kérkesén pér regjistrimin e vendimeve pér Ndryshime ne pérbérjen e Bordit
Drejtues dhe statutit te Qendrés "Vullnetare e Emergjencave Civile";.

8. Né pérfundim Gjykata vleréson se kérkesa duhet té€ pranohet pas éshté né pérputhje me pércaktimet
ligiore dhe dispozitat statutore.

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé té Ligjit Nr.8788 daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése', Ligjit Nr.8789
daté 07.05.2001 'Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése', Ligjit Nr.80/2021 “Pér
organizimin e organizatave jofitimprurése”;

VENDOSI:

[e—

Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimi prané Regjistrit t€ Organizatave Jofitimprurése té Gjykatés Shkallés sé Paré té
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, t¢ Vendimeve té Qendrés Vullnetare té Emergjencave Civile
me pérmbajtje si vijon:
o Vendimi i bordit té gendrés daté 26.04.2024 i cili ka ndryshuar pérbérjen e
anétaréve té Bordit té Qendrés, me pérmbajtje:
1.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile,
me Nipt: L32217451P, Zoti: Nebi Muga, me té drejtat ve plota gé jep Statutit dhe Akt
Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.;

2
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2.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti : Grej Malo, me té drejtat ve plota gé jep Statutit dhe
Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.;
3.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Julian Bendo, me té drejtat ve plota gé jep Statutit
dhe Akt Themelimi i 'Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P;
4.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Gentian Hoxhalli, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P.
5.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zonja: Miranda Prifti me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P.
Vendim i doréhegjes sé anétareve sé Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
. Civile" daté 28.04.2024:
Znj.Eglantina Nikollaj
Z.Leonard Kryeziu
Znj.Zilije Feci
Vendimi i Bordit té Qendrés, daté 19.05.2025 me pérmbajtje:
1. Té zgjedhin Zotin Grej Malo Kryetar té Bordit (Drejtues) té "Qendrés Vullnetare te
Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.
2. Té zgjedhin Zotin Nebi Muca, Nén Kryetar té Bordit (Zévendég Drejtues) té "Qendrés
Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.
3. Urdhérimin e sekretarit té regjistrit t€ organizatave jofitimprurése té regjj
dhe té pasqyrojé ndryshimet né skedén pérkatése.
4. Shpenzimet gjygésore né/hgarkim té palés kérkuese;

5. U shpall sot, né Tj ape, mé daté 30.06.2025.

trojé vendimin sa sipér,

NE NGARKIM TE PALES KERKUESE
TARIFE KERKESE 1000 LEKE

SHPENZIME NJOFTIMI NUK KA

SHPENZIME NOTERIALE NUK KA

TOTALI 1000 LEKE

SEKRETARJA GJYQESORE
KEJSI KULE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

TIRANE
Nr.Regj.Them 774 Nr.Vendimi 834/2
Daté Regjistrimi 23.05.2025 Daté vendimi 30.06.2025
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"
Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané e pérbéré prej:
GJYQTARE: EJONA LAZELLARI

Me sekretare gjyqésore Kejsi Kule, sot né daté 30.06.2025, né dhomé késhillimi, mori né shqyrtim
kérkesén civile qé u pérket:

PALA KERKUESE: Qendra Vullnetare e Emergjencave Civile, me adresé Rruga “Komuna e Parisit”,
Pallati MATRIX, Hyrja 1, kati i paré. (mungesé)

OBJEKTI: Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té “Qendrés Vullnetare e
Emergjencave Civile”;

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 8788, date 7.5.2001 "Pér Organizatat Jofitimprurése’, t€ ndryshuar Ligji Nr.
8789, daté 07.05.2001, "Pér Regjistrimin e Organizatave jo fitimprurése".

VEREN SE

1. Pala kérkuese, i éshté drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané
duke paragitur kérkesé me objekt konkretisht: “Ndryshime né pérbérjen e Bordit Drejtues dhe statutit té
“Qendrés Vullnetare e Emergjencave Civile”;

2. Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, i éshté drejtuar Zyrés sé
Regjistrimit té OJF-ve né lidhje me praktikén e ploté té regjistrimit t¢ OJF-sé me shkresé, e cila ka pércjellé
Dosjen Civile me Nr. 834.Vendimi mbi OJF (palé kérkuese), ku rezulton se me Vendimin nr. 834 daté
14.10.2013 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané éshté regjistruar personi juridik jofitimprurés Qendra
Vullnetare e Emergjencave Civile.

3. Referuar Vendimit Nr.834 daté 14.10.2013, anétarét e Bordit té Paré té Drejtoréve jané: 1.Zilije Feci;
2.Leonard Kryeziu; 3. Eglantina Nikollaj; Drejtor Ekzekutiv Z.Nebi Mucaj. Rezulton se, me shkresat daté
28.04.2024, kané paraqgitur doré¢hegjen anétarét e bordit té sipércituar: 1.Zilije Feci; 2.Leonard Kryeziu; 3.
Eglantina Nikollaj;

4. Né lidhje me regjistrimin e ndryshimeve Gjykata véren se, sipas nenit 8 té ligjit nr. 80/2021:
“Organizatat jofitimprurése, té cilat kané detyrimin pér t'u regjistruar sipas legjislacionit né fuqi, qé pércakton
rrequllat  pér themelimin, regjistrimin, funksionimin, organizimin dhe veprimtariné e organizatave
jofitimprurése, jané té detyruara té paraqesin né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané kérkesén pér regjistrime té
tiera té detyrueshme brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike nga data e themelimit ose nga data e ngjarjes sé
rrethanés faktike dhe/ose hartimit té aktit té detyrueshém pér t'u regjistruar.”. Neni 46 i Kushtetutés né
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ményré t€ qarté ka parashikuar se regjistrimi i organizatave ose shoqatave béhet né gjykaté, duke
pércaktuar késhtu organin kompetent qé vendos pér regjistrimin, sipas njé procedure e cila miratohet me
ligj. Sipas nenit 25 té ligjit, vendimi pér regjistrimin fillestar té OJF-ve, si dhe vendimi pér
cregjistrimin e tyre merret nga njé gjyqtar i seksionit tregtar i Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané né
pérputhje me rregullat e pércaktuara né kéteé ligj.

5. Referuar seksionit IV té kreut II té ligjit nr. 80/2021, organizatat jofitimprurése duhet té vijojné
krahas regjistrimit fillestar, me regjistrimet e tjera té detyrueshme dhe mé konkretisht, ato
parashikohen né nenin 17 té ligjiit nr. 80/2021. Organizatat jofitimprurése, mbartin detyrim pér té
regjistruar ¢do ndryshim né té dhénat e njoftuara dhe né dokumentet shogéruese qé depozitohen né
regjistrin elektronik, si dhe: a) pasqyrat financiare vjetore té mbajtura sipas kérkesave ligjore, né rastet kur
mbajtja e kétyre dokumenteve éshté e detyrueshme; b) emérimin e likuidatorit, si dhe té dhénat e tij té
identifikimit; c) aktet e prishjes, té mbylljes ose té shpérndarjes, aktet e transformimit, té bashkimit, té ndarjes,
hapjes sé procedurave té administrimit, likuidimit ose riorganizimit, si dhe aktet e tjera té ndérmjetme, té
parashikuara nga legfislacioni né fuqi. Pér degét e organizatave jofitimprurése té huaja regjistrohen edHe, aktet
e transformimit, té bashkimit, té ndarjes, té hapjes dhe té mbylljes sé procedurave té likuidimi Ese té
falimentimit té organizatés jofitimprurése té huaj; ¢) vendet e tjera té ushtrimit té veprimtarisé, té n ‘-$}§une
nga selia; d) kompetencat e pérfagésimit té organeve drejtuese ose té likuiduesve; dh) emri, mbiemri, dat "kﬂm
dhe vlera e kontributeve pasurore té fondit themelues (nése ka té tilla); e) cdo regjistrim tjetér té detyruesktem 7
sipas dispozitave ligjore né fugi.

6. Né kété seksion béjné pjesé edhe regjistrimet vullnetare té cdo té dhéne tjetér, té ndryshme nga
té¢ dhénat e pércaktuara né nenin 17 té kétij ligji, té cilat kané lidhje me veprimtariné e OJF-ve, qé
pérfshijné, por pa u kufizuar né: a) emértimin ose shenjat e tjera dalluese té veprimtarisé (nése éshté i/jané té
ndryshém nga emri i regjistruar i organizatés jofitimprurése); b) fagen e internetit, adresén e-mail-it, numrin e
telefonit dhe faksit; vendimet e organeve drejtuese té organizatés jofitimprurése, si vendimet e pezullimit
veprimtarisé ose vendimet e tjera té ndryshme nga vendimet e detyrueshme pér regjistrim; té dhéna té tjera té
lidhura me veprimtariné e organizatés jofitimprurése (neni 18).

7. Né lidhje me kérkesén pér regjistrimin e vendimeve pér Ndryshime ne pérbérjen e Bordit
Drejtues dhe statutit te Qendrés "Vullnetare e Emergjencave Civile";.

8. Né pérfundim Gjykata vleréson se kérkesa duhet té pranohet pas éshté né pérputhje me pércaktimet
ligjore dhe dispozitat statutore.

PER KETO ARSYE
Gjykata né bazé té Ligjit Nr.8788 daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", Ligjit Nr.8789
daté 07.05.2001 '"Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése', Ligjit Nr.80/2021 “Peér
organizimin e organizatave jofitimprurése”;

VENDOSI:

Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimi prané Regjistrit t€ Organizatave Jofitimprurése té Gjykatés Shkallés s€é Paré té
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, té Vendimeve té Qendrés Vullnetare té Emergjencave Civile
me pérmbajtje si vijon:

o Vendimi i bordit té gendrés daté 26.04.2024 i cili ka ndryshuar pérbérjen e
anétaréve té Bordit té Qendrés, me pérmbajtje:
1.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’,
me Nipt: L32217451P, Zoti: Nebi Muca, me té drejtat ve plota gé jep Statutit dhe Akt
Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt: L32217451P.;

[y
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2.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti : Grej Malo, me té drejtat ve plota gé jep Statutit dhe
Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.;
3.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Julian Bendo, me té drejtat ve plota qé jep Statutit
dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile’, me Nipt:
L32217451P;
4.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zoti: Gentian Hoxhalli, me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt:
L32217451P.
5.Té shtohet ne listén e anétarit té Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Civile", me Nipt: L32217451P, Zonja: Miranda Prifti me té drejtat ve plota gé jep
Statutit dhe Akt Themelimi i "Qendrés Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt:
L32217451P.
s ) Vendim i doréheqjes sé anétareve sé Bordit té "Qendrés Vullnetare te Emergjencave
Uit Civile" daté 28.04.2024:

. »‘,;;5 Znj Eglantina Nikollaj
"D Z.Leonard Kryeziu
RANE Znj.Zilije Fegi

PR o Vendimi i Bordit té Qendrés, daté 19.05.2025 me pérmbajtje:
1. Té zgjedhin Zotin Grej Malo Kryetar té Bordit (Drejtues) té "Qendrés Vullnetare te
Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.
2. Té zgjedhin Zotin Nebt Mica, Nén Kryetar té Bordit (Zévendés Drejtues) té "Qendrés
Vullnetare te Emergjencave Civile", me Nipt: L32217451P.

3.
4.
5.

TARIFE KERKESE

SHPENZIME NJOFTIMI

SHPENZIME NOTERIALE NUK KA

TOTALI 1000 LEKE

SEKRETARJA GJYQESORE
KEJSI KULE
3
Nr.Regj.Them 774 Nr.Vendimi 834/2

Daté Regjistrimi 23.05.2025 Daté vendimi 30.06.2025






